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	Qëllimet dhe Objektivat
	Qëllimi kryesor i këtij kursi është të njoftojë studentët në procesin e zhvillimit të pasurive të patundshme dhe produktet e zhvillimit të pasurive të patundshme.

	Rezultatet e pritshme
	Pas përfundimit të këtij moduli, studentët do të jenë në gjendje:

· Kuptoni se si llojet e produkteve ndikojnë në projektimin, ndërtimin dhe planin tuaj të përgjithshëm të zhvillimit.

·  Të arrijë njohuri shumë të specializuara dhe të avancuara në fusha të veçanta të zhvillimit të pronës

·  Vlerësoni se si mund të zbutet rreziku në zhvillimin e pasurive të paluajtshme

·  Krahasoni projektet e ndryshme të investimeve dhe zhvillimit të pasurive të paluajtshme

· Avancimi i aftësive për zgjidhjen e problemeve për të rritur mundësitë e lidershipit në fushën e pronave të paluajtshme në Kosovë përmes njohurive dhe të kuptuarit të efekteve të zhvillimit të pasurive të paluajtshme tek të gjitha palët e interesuara në Kosovë, veçanërisht tek të varfërit dhe të pafavorizuarit;

· Planifikimi dhe realizimi i një projekti hulumtues mbi praktikat e zhvillimit të patundshmërive në Kosovë dhe BE
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	Metodat e mësimdhënies
	Aktiviteti
	Pesha (%)

	
	Ligjerata
	20%

	
	Ushtrime
	20%

	
	Udhëtimi në terren
	20%

	
	Hulumtimi
	20%

	
	Vlerësimi i rrezikut
	20 %

	
	

	Metodat e vlerësimit
	Aktiviteti i vlerësimit
	Numri 
	Java
	Pesha (%)

	
	Kërkime individuale
	1
	15
	30%

	
	Aktiviteti interdisciplinar
	1
	14
	30%

	
	Pjesëmarrja
	15
	1-15
	10%

	
	Udhëtime në terren
	1
	15
	10%

	
	Vleresimi I rrezikut
	1
	15
	20 %

	Burimet dhe mjetet e konretizimit
	Mjetet
	Numri

	
	Ligjërata
	1

	
	E-bibliotekë
	1

	
	Projektori
Udhëtimi në terren
	1

1

	
	
	

	Ngarkesa dhe aktivitetet
	Lloji i aktivitetit
	Orë javore
	Ngarkesa total

	
	Ligjerata
	2
	26

	
	Ushtrime
	2
	26

	
	Udhëtime në terren
	1
	3

	
	Studim i pavarur
	2
	30

	
	Hulumtimi
	2
	30

	
	Aktiviteti interdisciplinar
	1
	15

	
	Vleresimi I rrezikut
	1.4
	20
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